
 
 

   

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

08.11.2024                                    г. Невинномысск                           № 1423 
 
 

О внесении изменений в некоторые постановления администрации  
города Невинномысска  

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. 

№ 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, 

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», во исполнение 

протестов прокуратуры города Невинномысска от 10.10.2024 № 07-07-2024, 

от 11.10.2024 № 07-07-2024, от 14.10.2024 №07-07-2024, от 15.10.2024  

№ 07-07-2024 постановляю: 
 

1. Внести изменение в постановление администрации города 

Невинномысска от 17.02.2021 № 240 «О признании многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу», дополнив пункт 2 подпунктом 2.3 

следующего содержания: 

«2.3. Расселить граждан, проживающих в многоквартирном доме, в 

срок до 11.06.2027.». 

2. Внести изменение в постановление администрации города 

Невинномысска от 12.12.2022 № 1871 «О признании многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу», дополнив пункт 2 подпунктом 2.3 

следующего содержания: 

«2.3. Расселить граждан, проживающих в многоквартирном доме, в 

срок до 06.06.2027.». 

3. Внести изменение в постановление администрации города 

Невинномысска от 03.03.2023 № 228 «О признании многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу», дополнив пункт 2 подпунктом 2.3 

следующего содержания: 

«2.3. Расселить граждан, проживающих в многоквартирном доме, в 

срок до 17.05.2027.». 

4. Внести изменение в постановление администрации города 

Невинномысска от 03.03.2023 № 229 «О признании многоквартирного дома 

аварийным и подлежащим сносу», дополнив пункт 2 подпунктом 2.3 

следующего содержания: 



2 
 

«2.3. Расселить граждан, проживающих в многоквартирном доме, в 

срок до 06.06.2027.». 

5. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения в 

сетевом издании «Редакция газеты «Невинномысский рабочий» и на 

официальном сайте администрации города Невинномысска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 
Исполняющий полномочия и обязанности 
главы города Невинномысска 
первый заместитель главы  
администрации города Невинномысска                                          В.Э. Соколюк 

 


